

# هنگامه

ارگان مرکزی حزب توده ایران

## تحلیل روشن و بی شائبه‌ای از تحول روابط حزب توده ایران و آقای نخست وزیر و آقای مسئولین و ادای وظیفه

حزب توده ایران تاکنون همواره سیاست خود را در پیشگاه انکار صومالی اعضاء حزب و بیگانه‌های دیگر می‌نویسد و روشن کرده و چنانچه از روش استوار خودداری ورزیده است زیرا نمی‌خواهد با فریب و پیر سرگشته شدن مردم کار خود را از دست ببرد. اصول سیاست ما بر همه کس آشکار است: ایجاد یک دیکراسی مترقی در ایران و حفظ استقلال و تمامیت این کشور.

حزب ما تا امروز هر قدر که برداشت از نظر ما این چنین تصور کرده است و تاریخ پستاله این حزب گواه صادقی است که تمام دستگیره اجنبی‌ها ما در کلیه مراحل مبارزه نسبت به این هدف و قدار مانده است. ما بدون آنکه حزب خود را برای از غی و روش خود را برای از هر گونه خطا بداییم و نظایر غلط هرج بهدی یا غرور بیجا داشته باشیم باین سفت پوسته می‌باییم که پیر سرگشته می‌توانیم نهضت متشکل هستیم و در میان ما مترقی‌ترین و روشن‌ترین افراد این جامعه در کنار یکدیگر رنجبران پر جوش و هیجان سرگرم یکدیگر چون مستحبت خود را در این بقای حساس و خطر برای ادای وظیفه‌ای چند حس می‌کنیم لذا بنظر آمده وظیفه نکت لازم زیرین را روشن می‌سازیم:

### آقای قوام السلطنه پیش از حکومت

کسی فراموش نکرده است که آقای قوام السلطنه پیش از تزلزل حکومت مورد توجه و علاقه آزادیخواهان بوده است و این امر علتی داشت. کارخانه نخستین ایشان بعد از شهریور ۱۳۲۰ در اثر توطئه عناصر ارتجاعی سقوط کرد و حال آنکه در آن کابینه ایشان خود را نسبت به اتخاذ تدابیر مفیدی در عرصه فشان می‌داد. پس از آنکه از مصیبت سیاست بیرون رفته حرایه مزدور (که برخی از آنها در نهایت پشیمانی امروز زبان بیخ و تنای ایشان گشاده است) روش توجیهی آجری شکلی بنده ایشان در پیش گرفته و از یکبار بردن لفظ و کلیه ایرادها تاملات بیخ خودداری نکرده. آقای قوام السلطنه نیک می‌داند که منع این دشمنان و پنهانها کجاست و چرا این طور بی رحمانه بر ایشان می‌تازند.

حزب توده ایران در آن موقع از حقیقت دفاع کرد و بسبب آن در معرض اتهام هکای آقای قوام السلطنه واقع گردید. بعدها که طرفین در کتبا و نشانیها فرو گشت و محیط آقای قوام السلطنه اندک آرامی یافت حزب توده ایران همچنان بدینان دوستی نشان می‌داد و چون تصور میکرد که آقای قوام السلطنه را نه مناجیه یکجایه جراحی جایی و فعالیت سید ضیاء الدین بنده ایشان دشمنان و قبیله دولت ایران را شناخته اند و خواستار آن هستند که همه آزموگی خود را در کار بیرونده ساختن نهضت آزادیخواهان بگذارند و با امیرالایم بهره‌کننده، حتی از حمایت و کوشش و پیشرفت کارشان دریغ ننمایند.

همه مردم ایران و بخش آقای قوام السلطنه بغوی خیر دارند که جنبه اجتماعی میسار در آن زمان که زمامداری روی کار آمدن ایشان بود چه مقاومت مدنی نشان میداد و چراغ سید ضیاء الدین چه وحشیانه فریاده و کینه و نفقه بی‌الوده خود را نشان میدادند. امیرالایم کوشش داشت تا بر ترقی دست از روی کار آید. آقای قوام السلطنه که کوششی سیاسی ایشان را غیر مقدر سازد.

### مرحله نخستین حکومت آقای قوام السلطنه

آقای قوام السلطنه سکون حریت اردو و از آنجا بازگشته و اگر چه در آغاز کار مشکلات بود ولی بهر جهت حکومت ایشان قهقهای مثبتی برداشت ما متکرر آن نتیجه حرکت سیاسی آن زمان در تعریف بحران موزن بود. روابط با غوروی اصلاح و مسئله آذربایجان بطور مستقیم از حیل حل شد. حشرات موزنی بدم افتادند. احزاب و جراید آزادیخواه از قیام افتاد و مسوق توقف بر آمده و آید در دلها راه یافت و مردم اتق را روشن تر دیده و نفسی راحت کشیدند.

### امیرالایم بیچاره بر میخیزد

ولی البته امیرالایم از تحولات اوضاع ایران بدست ناراخی واقفانان حکومت آقای قوام السلطنه آورا دست برآورد و ناخوشنند کرده بود و در صدد چاره برآمد. تا زمانیکه آقای قوام السلطنه سیاستداری بود گوشه نشین و قدوش نداشت امیرالایم حتی در اوضاع او میگردد و قتی گوشه‌ای بقهرت سرسده سعی در اضلالش نمود ولی بعضی آنکه آقای قوام السلطنه بقدرت و سید و کار از کار گذشت ایس خیلگر از طریق هنر و خنده در آمد.

ناگهان دشمنان نهضت خاموش شدند و چاپ‌بوسی و اظهار ارادت آشکار گردید و با آنکه سرچشمگان ارتجاعی مقصوده و جراید آنها توقیف و اجتناب نشان پراکنده و روابط با غوروی سرورستی گرفته و بین نهضت آذربایجان و دولت آقای قوام السلطنه موافقتی حاصل شده بود با این وجود در گذشته و رادیو های لندن و هندی بسا حزم و احتیاط تمام از حسنه و مضموم خودداری کردند تا مبارزات نمای آقای قوام السلطنه را به آزادیخواهان شدید تر کرده و بازی را بیازند. انکلسا کتیا در اینجا حساب خود را بر روی دو پایه استوار ساخته بقیه در صفحه ۸

## سال چهارم شماره ۸۳۳

# اگر حزب توده ایران نبود

## ایران نبود، و اگر هشیار ونیر و مند نبود ایران تجزیه میشد

مگر نه از آنجهت که خاکستریست، بلکه چون گوسفندان را میدرد مشهور است

کسانیکه سوابق خدمت دهه‌ها ساله داشتند بزندان افتادند و باخانه نشین شدند و این درس عبرتست برای آنهایکه بدون سوابق خدمت اند

### ۱. قرشی

کشور ما در مرحله جدیدی گردید بعد از چندین ماه، کوشش لندن خبر ملت ایران، و نتیجه رسید. و تا بجز از اوضاع اظهار بشاشت کرد. زمانیکه نهضت آذربایجان (مسئله ای) تمام (ایران) را بر سر زانها انداخته بود، دولت آقای قوام السلطنه با همه لغت سرمده‌های آنکرتت سابق مجلس و با فعالیت روضشکران و کارگزاران زمامدار شد.

واقع ای بود انجام یافته و لندن چاره‌ای جز این نداشت که سیاست خود را در ایران بدین طریق دنبال کند که: این از نظر ملت ایران نسبت به روش مامورین انگلیسیه بزنه، و بین دوباره لروم تاسیس اجنبیهای ایالتی و ولایتی در تمام ایران صحبت کند، و بی.سی. حزب توده ایران بنیاد و در همین حال نسبت به آقای قوام السلطنه سکوت اختیار شود.

هدف لندن این بود که اگر تمام ایران نقد، انلا جنوب کشور ما را از نفوذ انکار خد استعماری و ترغیبخواهان دور نگذارد، و اگر «مواقتت» حل آید کشور ما تجزیه گردد، و جنوب آن مسیحت تحت حمایت بریتانیا قرار گیرد.

## مسائل خارجی

### آقای برنز حقایق را مسخ میکنند

### ابراهیم گلستان

آقای برنز در بازگشت از فرانسه تعلق ایراد کرده است که مطابق معمول آمریکا متصل میباشد. این نطق از اذیتانهای همیشه «علاقه آمریکا به دموکراسی» و «دین نظری و ملی طمعی آمریکا» و «ملوک اروپای شرقی» ترکیب شده است. اگرچه آقای برنز در گفتار خود با احتیاط نگاه داشته است سیاست آمریکا صفت حسن نیت به بنفشه، لیکن واضح است که یک چنین طاق آفسر مفصل و دقیق، از آن صرف گفگو در باره شوروی بشود، خامی میدان وسیعی برای مطالب نادروست ایجاد نمیشاید.

آقای برنز از مشاجرات کنفرانس صلح سخن می‌راند و بر خود تقییه را بر سر خود اسلحه ترجیح می‌دهد. اساسا بوضعی که شنونده و خواننده را سخت به شگفتی می‌انگیزد اظهار میکند: در دنیایی که نیتوان کشور های مستقل را وادار با فشاری قرار داد صلح کرد نمی‌تواند. پایه‌های صلح امپراطور بود.

وادیوتهران صدها زبان افتدانات را از طرف شاه شرداد و بدین ترتیب مسئله انتفابات که مدتهای مدیدی انتظار آنرا داشتیم از دایره حرف‌مهم به ایراد عمل گذاشت. اکنون میتوان گفت که این روزها در تمام نقاط ایران انتفابات شروع خواهد شد. البته گمانه آراوی ما اینست که از تمام نقاط ایران و کلای صمیم الجبل آزادخواه - من برست و دلسوز ملت انتصاب شوند و امپراطور و کلایان دوره هنگی صاحب مسلک و عقیده بوده و مزدور و قابل شریه نباشند زیرا در مجلس پانزدهم علاوه بر مذاکرات مهم قوانین مهمی تدوین و سرحد اجرا گذاشته خواهد شد. طوری که میتوان گفت حیات و مسات ما بستگی بوضعت این مجلس و قوانین مصوبه آن خواهد داشت.

تا اکنون در مجلس شورای ایران یکدمه فلاح که کار آنها خرید و فروش گوشه بوده پس از جنگ زرگریهای زیاد با هیدرگر قراردادهایی را با نام قانون منع میکردند.

این قوانین و قراردادهای همیشه بر علیه منافع اکثریت توده ایران و فقط پنج خود و یا صاحب مظنقشان و خاغان و بالاتر از همه بنیغ اربابان خارجی آنان دوستانه استماری بود.

و کلای دوره‌های گذشته که عبارت از یکجکت تلاش - قمار بازی - عیش - خاغن و متعلق مردمان بر مسلک و عقیده و چون اپدا فکر ایران و ایرانی آذربایجان و آذربایجانی و بین ملت و دمقان و زحمتکش و وجدان و اصاف بودند و بقیه در صفحه ۸

## دوشنبه بیست و نهم مهرماه ۱۳۳۰

# روز پنجشنبه سازمان ملل

فوق کشایش خواهد داشت

حکومت هندوستان برای خانه دادن به هرج و مرج داشتن چاقو و انحریم بنمایند

مذاکرات صلح در چن آغاز میگردد مائورنه لونک در این زمینه سخنرانی میکند

## بیانیه حزب کمونیست چین

امروز کنگره کارگران انگلیس در شهر برایتون گشایش می‌یابد

چرا درک امریکا از دادن وام چکوسلواکی خودداری کرد؟

### اظهارات دادستان شوروی در محاکمه توکو

روز پنجشنبه جلسه عمومی سازمان ملل متفق در نیویورک گشایش خواهد داشت و از هم اکنون نمایندگان کشور های مختلف در نیویورک جمع شده‌اند. دیرویکمه نظار هر گت کنندگان در این شهر بسر می‌رود. امروز که گشتی کوین الیزابت وارد نیویورک می‌شود گروه دیگری از نمایندگان مسئله آقای مولوتف و و شینسکی و همراهمان و فلیب نوتل یکسر نماینده انگلستان با بر شهر خواهند رسید. موجب اظهار رادیوی لندن آقای مولوتف در طی مسافرت خود با مسافرین کشتی با دوستی و محبت رفتار میکرد و

## ملت ایران بدشمنان خود اجازه نمیدهد کلمات را بر علیه حاکمیت ملی او بکار برند

### محمد حسین آندان

اینروزها مورد کسکو میباشند در محافل و جراید قرار گرفته است. بسیاری از روزنامه‌ها که مدتی بود روی دستوری که داشتند برای اعتراض از پیش آمده‌های که برای دستوردهندگان آنها خوش آیند بود منقطع های خود را دوباره مسئله سیاست خارجی وقتا کنار گذافت بودند. بار دیگر گویا سلاح دیده‌مانه دوباره موضوع را بیان کنند - این روزنامه ها همان مقاصدی را که در دوره مساعده و صدر تعقیب مینمودند، امروز با شکل دیگر وزیر لاف هیارات دیگر روی کاغذ می‌آورند. اینروزها کلمه «سیاست موازنه» با سایر صیب و فریبی که از آن میکنند بصورت اسلحه‌ای در آمده که با اسکاها دان میفرستند هر کسونه صدائی را که بر له آرا و استقلال ایران بلند میشود کمال پرده‌ای شنه گفته.

### تبریک انتضاء شورای عالی کار به انتخاب آقای روسا

اعضای شورای عالی کار بدینوسیله انتخاب آقای روسا روستا دبیر مسئول شورای منجمه مر لری را به صوبیت شورای عمومی اتحادیه بین المللی کارگران (نفرامیون جهانی سندیکاها) تبریک میکنند

مهندس نفیس مامون وزارت کار جاسس رفت پور رضامهندس خسرو هادی مهندس پرشیده مهندس انصاری دکتر جراحی مهندس زوش دکتر تقییه دکتر جودت دکتر رادمشن کجاری نیلسیسی مهندس نفور محمد مهران خاندانه شیبانی

### کاخ داد گستری

### دکتر مرمه سیاهوش

اخیراً دیوار شرقی متوسط کاخ داد گستری را خراب کرده اند و در ورودی آهرو بلوری کاخ با عظمت و «دنیایی» مخصوص خودش در معرض تابش قرار گرفته است.

کاخ داد گستری یک ساختمان «آر و رونده» است و قطعا برای ساختن و پرداختن آن خیلی پول خرج شهواست. ولی نیهانم چرامن هرچا این ساختمان را تا تاگرت نواستیم برای تنبغ از زیبایی آن از حس زمین پرستی مردم یاری بگیریم. هر چه سعی کردم که در خطوط و نقشه ها و شکل ساختمان و با پارلف های دیوارهای آن چیزی پیدا کنم که مورد انس و الفت و با علاقه و احترام مردم باشد موفق نشدم



## دبیر انتخاباتی های کارگری فرانسه عضو هیئت اعزامی فرانسه بسازمان ملل متفق است

پاریس (ارس) - هیئت اعزامی فرانسه بیجمع ملل متفق در یورک ازین قرار ترکیب یافته است: لژن ژوهو، منشی کل، ستمیکای کارگران الکساندر، پودی نماینده دائمی فرانسه در شورای امنیت کورود و مورویل رئیس اداره سیاسی وزارت امور خارجه امیل لاجبار دبیر کبیر

پاریس (پارس) - روزنامه یورک تریبون اظهار میدارد که در معاضد امریکای بنفای فرانسه راجع باستراض پانصه ملیون دلار از بانک بین المللی بانظر دقت متنگرگه این مبلغ مهم ترین قرخه ایست که تا حال از بانک نامبرده خواست شده است

## بیادگار رهائی یوگوسلاوی از چنگال آلمانها

مسکو - پاریس - در تاریخ ۱۷ اکتبر هر یکی از نصبات جمهوری سرپستان پناست دومین سال آزادی نصبه از دست آلمانها که از طرف آلمان توسط سربازان ارتش سرخ و سربازان یوگوسلاوی اهالی آن نصبه ۴ یول خود یک فصل یادگاری که هزینه آن بالغ بر بیلیون ۳۰۰ هزار دینار یوگوسلاوی میباشد بر سر سربرازان کشته شده ساخته اند

۱۷ اکتبر مراسم افتتاح آن محل یادبود با حضور نصبت وزیر سرپستان سیدو (مشکوچ) و چندین از وزیران دیگر سرپستان و رئیس ستاد ارتش سرپستان و رجال برجسته سیاسی و معارفی جمل آلمه هنگام برداشتن پرده از روی سنگ یادگاری ناظربن از مناسبات دوستی و همکاری سیاسی ملت سرپستان با ملت شوروی سفرائی کرده و مخصوصا از زحمت و هلاکاتهای زیاد فراد ارتش سرخ در چنگ میهنی و نصبات ملت یوگوسلاوی ازیر یوغ اندلگران ناشیست سردادی زیادی بعمل آورده

حاضرین بقدر زیادی دستهای گل سرسبز برازان شوروی و یوگوسلاوی گذاشته

## امریکا چگونه بتر که فرض میدهد

آنگارا - پاریس - بانک صادرات و واردات امریکا مبلغ ۲۵ ملیون دلار بدولت ترکیه برای تکمیل ساختمان راه آهن قرخ شده

این وام با فرخ صدی سه داده شده مصوب خواهد شد

## خلاف معمولی برای کارهای تیز

واشنگتن (پارس) - ستانور (وان دنرک) لیدر حزب جمهوری طلب طلی در مقابل رادواریاد و اروپا با ترکیه و شوروی بحث نموده نامبرده بزمن نظریات ترومن را تکرار نمود از جمله چنین گفت:

دولت شوروی نمیتواند چنگ بکند آمریکا هم نمیتواند چنگ بکند بنا براین آیا بهتر نیست که از چنگ نصبت

## دبیرتر و ف رهبر بزرگ حزب کمونیست بلغارستان

راجع به رای دادگاه نورلرک سخن میگوید

دوروز پیش مختصری از بیانات دبیرتر و ف در باره محاکمه نورلرک درج کردیم اینک متن کامل گفتههای او:

خبرگزاری ناس از صوفیه اطلاع میدهد که راجع به رای دادگاه نورلرک به غیر گزارش اخباری دبیرتر و ف اظهارانی سوده است که در چاره منتظر گردید

او گفته است که محاکمه نورلرک اهمیت بزرگی برای دسکراسی دنیا در بر دارد

با وجود اینکه رای دادگاه که طبق آن شاخت و پان و لریه تیره شده است - قض بزرگی دارد - ولی صوما آسرا باید بطور مثبت قدهاد نمود

## این رای برای طرفداران چرچیل و سایر اشخاصی که پس از قلع و قمع هیتلر هنوز میخواهند جای او را در مبارزه حکمفرمایی جهان اشغال نمایند بمنزله احتظار جدی میباشد

این رای برای اشخاصی که بانصیحات باری نمینایند یا بوسیله همب انمی ایجاد ترس میکنند و برای کلیه اشخاص محرکین جنک جدید تهاجمی احتظار شدیدی است

هیلر دوسته او میخواهند کمونیزم دسکراسی جهان و اتحاد جماهیر شوروی را نابود نمایند

ولی آن ها نتوانستند کمونیزم را نابود کنند و کمونیزم هنوز خود را در تمام کشور ها تقویت نمود

آنها نه فقط نتوانستند دسکراسی و اتحاد جماهیر شوروی را نابود کنند بلکه کشور سوئیس هم مرتبه از حیث نصبت و سیاسی قوی تر شده است

آنها نتوانستند ماچیم خومباروا در دنیا مسخر نمایند ولی جناب فارن الهاده سوده و اروپا را بر از خون کرده است

آنها نصف ملت خود را نابود و پلاچ کرده و کشور خود را به وحشی و غم و پرفانی که در دنیا سابقه ندارد رسانیده دبیرتر و ف اظهار نموده که او رای دادگاه را با رضایت پذیرفت

جلادانی که برای من دار نمیدهند برودند دار بین المللی زندگی آنها را که از جنایات و انتضاح بود خانه داد

## مذاکرات در باره الدولوی ادامه دارد

پاناربا (رویتلر) کپرن فرستاده مصحوب دولت بریتانیا به جنوب آسیا وارد پاناربا شده که در آنجا یک جلسه فوق العاده برای حل نصبه اندیزی تشکیل کرده فرستاده نصوای اندیزی همچین در روز یکشنبه وارد پاناربا خواهند شد که در این جلسه هر کت نماید

## اکوتیانیا آماده مافرت است

لند (رویتلر) طبق یک خبر نایبه نشده مقدسات مسافرت نار اکوتیانیا در ایاتوس کبر میبیا میگردد تا نامبرده از طرف وزارت حمل و نقل برای حرکت دادن نصبتگان چهار وزیر امور خارجه به یورک نصبتن شده است بعضی خبرها حاکیست که نار اکوتیانیا در ۱۷ اکتبر بسوی یورک حرکت خواهد کرد

## حوادث خونبار کلکته

دهلی (پارس) - در کنگاه حوادث غریبی که در نتیجه زدوخورد بین مسلمانان و هندوها میدارود کرده بود موجب اطلاق رسمی که کما کت شده دولت بر اوضاع مسلط گردیده است با اینکه علا قوای پارس و ارتش در این نوامی برای جلوگیری از پیش آمدهای دیگر کانتت میبدا بزودی نیروهای کنگی دیگر فرستاده خواهد شد

## آیا معاهده صلاح باید تجدید شود

دهلی (پارس) - دو کابری نصبت وزیر ایتالیا اظهار کرده که ملت ایتالیا باید از تجدید نظر در معاهده صلح مایوس باشد زیرا که اگر هم درخود معاهده نصبتی از تجدید نظر نیست ولی در وجدان و اواده ملت تجدید نظر وجود دارد و بنابراین کسان میگویند که ممکن بوده است

## شاهزاده را با همکار میگذرد

دهلی (پارس) - شاهزاده کزوی دوهایسورک رئیس سابق مجلس ایماج مجارستان جرم تصدیق جنک و تمیزات بنفح لافیتها بجا با محکوم باعام شد

اموال شخصی نامبرده از مسان اعدای آزادی مجارستان ضبط شده است

## بزرگ داخل سفارت شدند

بیرت (پارس) - دو نوا کارکنان شهرداری بیروت بسور داخل سفارت آمریکا شده سفارت آمریکا بدولت لبنان نامه اعتراض آمیزی فرستاده و مقامات دولتی را مستول نمیداند

## عملیات تروریستی ادامه دارد

اورغلیه (پارس) - نظر بصیلات تروریستی جدید در تمام کوبهای بودی نشین اورغلیه جور و مرور از ساعت ۱۸ ولیم تا ۵ ولیم صبح منوع گردیده است

هیئت اعزامی اظهار نمود که معاهده هزاره یوگوسلاوی در امتیاد بیگانگان قرار داده است

روزنامه کونیتی سورپا چاپ بلگراد راجع اسف بزرگ استنبیج که به ۱۶ سال حبس محکوم شده و این نصبه در خارج کشور موجب اعتراضاتی گردیده است نصبت میته و می گوید بنفین و تبلیغ و اتیکان این اعتراض ها پس از آمدن ۵۰۰ یوگوسلاوی بسوجب قانون آزادی مذهب حکمفرما است و این اعتراض بیورد است

## فریاد عراق از فشار امپریالیسم بلند است

پارس - خبرهایکه از لندن رسیده حاکی است که روزنامه های آزاد بخواجه عراق از دولت عراق درخواست نمینایند که در باره قرار داد منقعه در سال ۱۹۳۰ بین انگلستان و عراق تجدید نظر پسل آید و ارتش انگلستان هر چه زودتر از کشور عراق خارج شود روزنامه ها می نویسند با وجود قوای نظمی بریتانیا در کشور عراق استقلال حاکمیت دولت

## پروادا درباره انتخابات برن چه مینویسد؟

برن (ناس) - خبر نگار روزنامه پروادا چنین مینگارد که روز بیستم اکتبر اتحاد محروسی نمایندگان ایمن شهرداری و پل و پنچ نفر نماینده در هر یک از ایمن های شهرداری بشش های تابه خبر برن علی خواهد شد چهار حزب سیاسی زیر نامرد های خود را تعیین نموده اند

- ۱- حزب سوسیالیست متحده
  - ۲- حزب سوسیال دموکرات
  - ۳- حزب لیبرال دموکرات
  - ۴- اتحاد مسیحیان دموکرات
- تجربیات تلف سالهای گذشته لزوم اتحاد کمونیست ها و با سوسیال دموکراتها ایجاد نمود و بنابراین حزب سوسیالیست متحده پیورده آمد
- گروه ناچیزی از افراد حزب سوسیال دموکرات در مناطق باختری اهالیسی مجتمع شده و از این اتحاد سرپیچی نموده اظهار داشته که حزب کمونیست حزب سوسیال را دموکرات در خود مستبد خواهد کرد و سران این گروه به تبلیغات جدید بپرد و محنت کارگران و جنبه اتلافی برداخته
- در برن حزب سوسیالیست متحده مهمترین حزب است و دارای سه هزار عضو می باشد این حزب بر اساس نصببات

## آقای رئیس جمهور به انحصار چینی ها کمک می کند؟

سازای افزایش فوق العاده محسوسی وخ داده است

کنگره اتحادیه های صنعتی در ضمن بیانیه خود از این اقدام دولت ابراز تأسف نموده و میگوید:

بر اثر اقدام ترومن بازار قلب اقتصادی و سیاسی و فعالیت هر تجمین رواج یافته است

چرا که اصناف میکنند که حزب جمهوریخواه پشتیبان نصببات پرزیدنت ترومن خواهد بود

چرا که آزادیخواه میگویند نتایج اقتصادی این نصبت رجات بار است

## ۲۰۰۰۰ کارگر جان میکنند تا ۲۰۰۰۰۰۰ روپیه ققط

دلهای جدید - استخراج طلا در هندوستان فقط در مسان ملا کولار در ایالت میسور انجام می گیرد

مسان کولار محسوس دو درسه طلا دیا و تقریبا تمام محسول طلا هندوستان میباشد

مسان کولار و اجار حرکت اروپایی در دست دارد

دوتا از این مسان از معدن ملای دنیا می باشد که حدودا به حق ۹۰۰۰ فوت میباشد

مسان دوسال ۲۰۰۰۰۰۰۰ روپیه میباشد

این مسان مطابق احصایه که از طرف کینه (رک) فراهم شده است کار برای ۲۰۰۰۰ کارگر تهیه میکنند

## نفسه را در راه ترقی

مسکو - پاریس - رفیق محسوف سردر هیئت رکیه شورای عالی جمهوری خود مختار سوسیالیستی نصجون که یکی از جمهوریهای خود مختار آذربایجان شوروی میباشد به مصبرین روزنامه ما اظهار داشته است که مسولات کشاورزی نصجون در سال لیلی بسیار خوب شده مخصوصا در اراضی کاشت پنبه چندی بر بار پیش از سال قبل محسول جمع آوری شده است

کشاورزان نصجون اسال ۱۰ هزار پست (مستر) بیش از هشت مینه پنبه تحویل داده اند



# نامه‌ها و تلگراف‌های رسیده

## تشکر از آقای دکتر کشاورز

جناب آقای دکتر کشاورز وزیر معمر فرهنگ چهارم نوبت جناب آقای آرام رهبر کرمان بیداری روح القدس از حسن انتخاب هیئت با کدیزین و نمایان چون آتشی حکمت ریاست فرهنگ کرمان هموم فرهنگیان را خوشتر و مودت مظهر لایزال و پیشرفت و اصلاحات دامنه‌دار امور فرهنگی خواستاریم.

سرانی مصدی برادرمدد پاسالی وزیر ششمی نیک‌شماره اشور زاده شکیبا حایری الفت جهان‌پیش‌زاده حاجی‌قاجی کارآموز اسامی میرحسینی دانش‌آموز میهنی مصوری میرحسینی دانش‌آموز ارشادی سید فروری مصوری مستأله زاده غنی برخوردار میهنیان آذر کشتی زاده سرفا هاشمی کورچی صفایی رجسی پولادی معزولی فروری شهریار خضرائی فرهنگ غنی نقاری کشاورزی.

## تشکر از آقای دکتر یزدی

ما روستائیان و بزرگان دانشمگی از سرستان کابون بدانان چه سبب بیداری و دومان پیش از پنجاه هزار آدمی متشکلی و قیصر این شهرستان نهایت تشکر را از آن وزیر آزادی خواه مینمایم.

هورای دهقانان دانسان سقراطی ابراز خوشحوتی از مسافرت رهبران حزبی بزرگند

## قانون کار در قم اجرا نشود

### کارگران در عذاب الیم

قانون کار در کارخانه و بیسابقه بملت استکبار و تردد اجراء نگردیده به علاوه اغلب کارگران بیچاره و رعایت بهداشت آنها نباشد ساعت کار ۱۲ ساعت حد اقل مزد تعیین نیست خانه نبوده برای اشتیاق بیشتری صاحبان کارخانه نوزوی نامی را که از شاگردان بختیاری است در کارخانه گماشته اند هر روز کارگران خردسال و مرعوبان مرود ضیبت قرار می‌دهند برای آنکه پرونده سازی و تکیه می‌کنند بچشم‌پوشی با تصادف کارگران میروند حتی با اسلحه کبری آنها را تهدید مینماید در شب ساعت ۱۰ و نیمه کارگاه و ایرام غفاری وادو حالیکه مشغول کار بوده گله میزند با پاسبان کارخانه که دو نفر را به پهلوی تحویل می‌دهند امروز خا نوری در حین کار کتک می‌خورد و فرار میکند پاسبان با هفت تیر پا خط آهن او را تعقیب مینماید کارگر دیگری بنام غلامحسین حایری را دستور نوزوی با تفند تفنگ میزند آتشبار ضربت بر گونه و زجر چشم او می‌دهد است شاید منظور از این رشادتهای موضوع انتقامات است پندو پیله مردم بد بخت کشور را مرعوب میسازند.

## فشار زیاد مردم بر دهقانان

بشهر در دهات اطراف بشهرما نیکجا باسگاه و امامت حکومت نظامی با اختصار ملو المصالک که سابقه مخالفت با اشتغال ما دارند و در حق آزادی ما هرگز داشته میباشند و در حق دیگران ایران تشکیل دهنده دهه ناسمج وجه حاضر نشده اند ما ما بوسه مسرورین شوراهای دهقانان را در انبارک زنیان و تهدید بتخل مسکنند که متجاوز حزب دمکرات حرکت کنند ادارات دولتی ما فلان ما این همه جاق کش میروند مسکنند تا شادان در تکلیف مارا در مقابل فشاری که از طرف ماروین و زاندار و گروه دهقان وارد میشود و روشن نماید کتک مطر حزب توده بشهر نظر نمی‌دهد زاده شورای اتحادیه دهقانان بشهر نامه نمی‌جاری.

## تشکر دهقانان

هورای دهقانان دهقانان طرف کله دهقانان این منطقه تشکرات خود را از فراری مست بهداشت در زیر است تقویت اما مسلح و شمار حزبی بهداشت فرهنگ راهی عملیات کرده که مسئول کتک محلی دهقانان سواد کرده هراسناصلی مثنی هورای محلی دهقانان آتالا ایزی.

## دستگیری اسلحه داران حزب دمکرات ایران و کشف اسلحه

### مهر و قفه

نوشهر - عبدالصمد میکور و برادرش شیاه غزوی و عبدالله چندی لیل از تهران مراجعت در نوبه نیک ایر و بزور مردم با اسلحه تهدید و میکور بنما از حزب مظهر فیروز و فرورشی و وزیر دارائی اجازه داده بود که اسلحه را بره برزوی و دمکرات تشکیل دهند روز ۱۹ جاره یک قبضه سه تیر با اسلحه و مظهر را با همی هر دو سوار می‌سازند و متوجه می‌شوند و این سارقین مسلح هر چه خواستند وسیله سفر از همان پول آذی سرگرد گشتی را تسلیم کنند این اسلحه را با اسلحه حاضر شد و با کمال حشمت این قیادان را با اسلحه توقیف کرده و مستدعی مقرر فرماتند امر صادر شد که اسلحه می‌مکن و مکن و ابادی دیگر آتالا ایزدستگر نماید با اجاره دهنده ما اهالی ده آتالا با اسلحه تسلیم کنیم مثل اینکه آتالی اورد صفاری با اجاره کتک جناب سرگرد گشتی اسلحه و سارق ایزدستگر و تحویل نموده منتظر امر فروری والا تاسمین حایری و عالی ایزی نوابیان قبضه صفاری حیدر اله رفیع.

## تصفیه فرهنگ اصفهان

### باخوشحوتی تلقی می‌شود

اصفهان ۲۳ شهریور ۱۳۲۵ هجری قمری غوغوتی است که پس از اسالیهای بنیادی فرهنگ اصفهان سوی اصلاحات پیش می‌رود انتصاب آقای شیم شیم ریاست فرهنگ این شهرستان است که در اقدامات لازم جهت اصلاح فرهنگ عمل آید زیرا کار خرابی های بیحد و حصر بیجا می‌رسیده بود که آقای شیم شیم محسن ورود متوجه شده و ضمن مضمیانی های خود که ارا متذکر می‌شوند و ورود آتالی پروین گشتادی نازوس وزارت فرهنگ است و طبع تکراری ها شد و با سرکاری پارسی از متصرفان فرهنگ که از این حیالند این کردن اموال دولت کار دیگری نداشته فرهنگ اصفهان تا اندازه از لغت کثافت کاریها و کارها پاک کرده در این موقت کارهاییک نامشأن در دفتر انشاده است دست نه یکت می اساس زده و بدین وسیله متوجه انان همی می‌ماند و متعجب سازند لیکن باید بدانند که مصلحت فرهنگ مع از این حیالند نهاده بود اکنون مایه متنگان امضاء کنندگان از فرهنگ اصفهان را یکباره فرهنگ دوستان صصاه تبریک گفته مع وقت و مس مبته فرهنگ این شهرستان را در ادامه و تکمیل اصلاحات خواهند نمود.

## نامه کارگران چاپخانه بانک ملی

کارگران چاپخانه بانک ملی ایران پس از آنکه زیر بار اسلحه بدنامانه که از طرف رئیس چاپخانه تنظیم شده بود ترسناک و بچشم آینه کار موقوف شده بشت بارده اند مورد ضرب و کوب سرکار خود حاضر شده در چاه چاه به راسته دیدند کفای روی آن سبب شده بود که چاپخانه تعطیل شد کارگران برای تصفیه حساب روز ۲۷ شهریور ( ۲۵۰۷ ) مراجعه نمایند کارگران که بدون هیچ گونه مجوز قانونی پس از هفت سال کار از کار گرفته شده بودند بنیایه منشر و جریان امر را با اطلاع عموم بخصوص کارگران چاپخانه هارساهه و از ایشان پس از دوروز کارگران چاپخانه مجلس هورای ملی اعلامیه منتشر و پشتیبانی خود را نسبت کارگران چاپخانه بانک ملی ابراز داشت و دند روز شنبه ۲۷ شهریور ۱۳۲۵ کارگران چاپخانه مجلس و بانک که مشغول بخش اعلامیه خود بودند در خیابان فردوسی مقابل بانک ملی ایران مورد ترس وحشت زانندارها که توسط بافوی های اشباح اتریک شده بودند قرار گرفته زانندارها و نگهبانان بانک بدستور حال احتیاج و فرماندار نظامی

## منتسبین بحزب دمکرات

### ایران در ورانین مسلحانه حمله میکنند

انتخاب عباس تقفانی در تاریخ هفتم ۲۵/۷/۲۳ ساعت ۸ صبح از قریه شهرستان باقان یکی از امضاء اتحادیه دهقانان بورانین حرکت نمود در بین راه یکی از امضاء حزب دموکرات ایران با تفنگ رنو (دولتی) سواره جلو بنده را گرفته و تهدید به قتل نمود چنانچه با باره بکشنداری حکومت نظامی و اداره تکبیلی شکایت نمود در همان ساعت که شکایت می‌نمودم دستور مستورین حزب دموکرات و با امضای ادارات دولتی برای اینکه خود را تبرئه نمایند چند نفر از نوکر های خود را به قریه آورست فرستاد تا انان منزل شمس سلح را غارت نمایند و به نام امضاء اتحادیه دهقانان تمام نایبده خوبخانه ما از جبران آتالی و نقش مرتجین را برآب نمودیم و با کتک زدن مبارز خود نگذاشتیم انت از ده خراج خود با حضور بشار و رئیس تکبیلی که بصل آمده بودند رسیدگی و ثابت شد انت را که از منزل خود خارج و منزل دیگر برده شده بود بدستور همان افرادی بوده که قبلا بام تبادل اسلحه کرده بودند اکنون برونده امر با آنکه باست مالی دهه نشان می‌دهد چگونه حزب دموکرات رفتار می‌نماید آنها خیال میکنند که میتواند با تفنگ‌های برنو اتحادیه دهقانان را در ورانین از بین میبرد و در همان روز خبر دیگری بوسیله امضاء دهقانان نشان داده شد و گرفتن گاو بندهای دهقانان را از بین برفت اتحادیه و گرفتن گاو بندهای گرم به سبب برای یکی از مرتجین حزب دموکرات با گولهای گرم به سبب و در چنین مشو هورای ورانین پشت و زان دهقانان حمله ور شده و چندین تیر بسوی آنها خالی نموده اند و چند نفر آنها را با قنداقه تفنگ مجروح نموده اند اکنون برای روشن شدن قضایا چند نفر بازرس می‌طرف را خواستاریم.

## قابل توجه اداره نظام وظیفه

انتخاب دهقانان امین آبادورانین راجع به نظام وظیفه که دولت از خدمت کرده و تکلیف و غیر تکلیف از هر طرف هم هرروزه برای آنها باید بدورانین برود و سرور و دوروز هم خانه پیدا نمی‌کنند و اوضاع کار برای ورانین دوری همین است ازین رفت و اگر بکارگری نشود ایجاد قطعی خواهد شد استعدا مینانم که یک نفر از نایبده دهقانان دوحوزه نظام وظیفه گیری ورانین شرکت کنند که اربابان خرب اسکاس پسران وانوم خود را ردکنند دولت هم بقانون سربازگیری متعهد خواهد شد و انکشت و امضای مسئول اتحادیه دهقانان ورانین و حومه

## آنها در ساعت سه دست مسلح دیگری گذاشته در این باره دو تا کلاه را

بارنوده وارد حمله شدند قبل از آنکه آنها را آتش بر زمین توپخانه تک و تمامی نفرات آنها زیر گرفت له نموده اما تا تک اولی نوراً آتالز شده شد و میچیک از نفرات آن جان بدر بردند تا تک دوم خراب شد بعد بوسیله بطرفهای مواد قابل اشتعال آتش ده شد و آتالی از این تارک بریدند بیرون و گرچه ممکن بود دستگیر شوند اما سر جاعف گوله واقع شده در ساورف دیگری این ار از نفرانش هیچ جلوگیری حاصل نیامد منتظره له شدن توپخانه تا تک و طله فقه همن نفرات آن تا مدتی دویش چشم او دور میرود.

آلانیها ساعت چهار حمله هورای و از سر گرفته تا ساعت پنج ادامه دادند ساعت شش پس از تیر اندازی مسلسل غیاره انداره دست مسلح دیگری گذاشته ولی بدون تا تک در یک محل توانستند دیوار خراب و یک ترانسفور ماتور برق را متصرف شوند.

ساورف بر بروک از این وضع خطر زورگی بوجود خواهد آورد پس سر آن شد که آن نقطه را از دست آنها بدر آورد چون تاریکی فرارسید بهرامی بازده نفر تیرانداز بسوی این محل خریه و پس از تبادل آتش فراروان و کوشش بسیار تصرف آن نائل شد.

در این عملیات چند نفر از هراتش کتک و زخمی شده خود ش هم در نتیجه ششگی و غرقای جنگ تلفیه ده آتالی نشان تا شافه باره شده و پاروش را هم گولهای آتیب رسانیده است و متکام روز هم بیرون در ردیکی او منجر شده بود و او را به یوربری برتاب نموده بود که از نقیاب



## روشنای روز خود را میاز پنجره ما نشان

چهارم - یک روز بخت دیگر آدم در زیر آتش هویاره شروع میشد. اما دیگر این اوضاع هدی نظیر میرسد علاوه بر سایر وظایف مراقبت های که ساورف مجده داشت امروز وظیفه جدیدی که در خون هم نیروست بر روی خود آورد در وظیفه اضافه شده بود مراقبت دیگری که در آن گوشه دوری تخت وزیر پالتو خوابیده بود او ناهدی حس میکرد که در این اوضاع مرگبار و حال حاضر دیگر این دختر جزوا هده باونق دارد او سده است که سر نوشت آنها پسین شاه های اشتیگره است است بی شبیری که این دختر در آید پیدا

گداشته بزرگ شده است او بدختر نکه کرد و ناگهان بظاهر آورد که صبر پس از مراجعت باستی او را آنطرف روانه نماید و بعد است چه اندازه دلش برای او تنگ خواهد شد او میگردد تمام کرد او را جار خاست.

در حالیکه بیرون مرفعتن پتیا پرسید چرا پالتو نبیوشید ؟ ساورف جواب داد خیلی سکن است و بیلاخره اسرور گرفت است.

پتیا گفت اجازه بدمید همراه بیارم.

ساورف جواب داد نه لازم نیست یا بروم.

## فصل هشتم

معلوم بود روز سختی است ساورف مجبور شد تمامی روز با گروهان هم در جنگ چپ خانه از ردیکی این محل خیابان مریش هوز میگردید به آن منتهی میشد هنگام صبح جباران مرتب هورای طبق معمول شروع شد اما این بار از هر مرتبه شدیدتر و دیقتر بود ساورف پیش بینی کرد حمله شدیدی پدیدال خواهد شد.

انقباض نگردد بود آلانیها بیان روز پس از سسله هورای گلوله باران بشی را وسیله خیاره انداز ما آتالز نمودند و هدهای از تانکهای آنها در پناهن سله در خیابان بره اند دهنه تا فکها از نزدیک دیوارها عبور کرده فرورس هرنیا مان تیر اندازی میکردند.

در وقت آنها هده انبسی زیادی از تیر اندازان حرکت میکردند که ساورف آنها را در حدود دو گروهان تقسیم زد اولین حمله دفع شد ولی

آن گوشه پیش کرده بود در نتیجه تساروز گل و خسته و کربود اما با اینحال تو است وظیفه دشوار خود انجام دهد پس از آنکه محل ترانسفورماتور منصرف شد حس کرد نفوذ الماده است و مانده شده است و سر بتلی را برداشت و جرعه ای چند لویه در آن موقع احساس سرما کرد و در آن روز برای اولین بار متوجه شد که پالتو ندارد شب هم فرا رسیده بود پتیا که گوی به لایات او برده بود پالتوی یکی از مقتولین را برداشت و پیش وی آورد ساورف هم پالتو را که قدرتی تنگ بود مانده لبه روی شاه خود انداخت ولی تیا اسرار

داشت که آنرا حسای بوشه هنگامیکه ساورف و ماسلنیک پس کوزخود مراجعت کردند کلاتاریک بود در آنجا هراسی روی میز میسوخت.

ساورف تکلیفی بطرف تخت نبود دختر ما کسون خواهد بود ساورف باخود اندیشید لابد خیلی خسته است حیف است بیدارش کنم او ناگهان بظاهر آورد که تمامی روز از موفی که حمله ست آلانیها را پیش بینی کرد تا حال ولو بیکار هم شده ییاد دختر بوده است ساورف و ماسلنیک پالتو ها شان را روی شاه انداخته برابر هم پشت مهر نشسته ساورف تقیانهایی را که تهیه کرده بود از وک پرتو شده پس از آنکه ودکا را بخورت دادند منتقد شده که خوراکی میا نگردد تا با آن بخورند ساورف دستش را در کشوی میز کرد وی خوراکی میبکشد که در جبار طرف نوسل دستور تپ غذا های معطلی بود که از آن گوشت تهیه میشد پس حلهای را که کلید نموی دو آن بود کتک وزنانه در فوطش را هست در کتک کرد و شروع بپاز کردن نموی نمود در این هنگام مهالی از پشت در فینه شده که میگویی

اجاره سیده داخل شوم ؟

بله بروید تو ؟

یک افسر کوتاه فنی که یک براق روی سر هوش بود داخل ایوان شد

# اخبار کشور

## اوضاع فارس

اطلاعات مینویسد، از ستاد ارتش اطلاع میرسد که در منطقه جهرم و فسا امنیت برقرار شده و مقاومتی که از طرف بعضی عناصر در این حدود میشد از بین رفته است.

از طرفی مصد خراسی که از تبریز فرار کرده و مفقود شرافت بود اکنون فسا وارد شده و خود را در اختیار فرمانده ستون گذارده و ملزم شده که اسلحه و تین بگذارد و احتیاطی را که در جهرم و فسا شده صاحبانش متره دارد.

برای تامین راه جهرم و فسا و لاری اقاماتی از طرف ارتش شده و چنین بانکهای با ارتباط تلفونی برقرار گردیده است.

برای جلوگیری از عیبات ملی میزدا که که هنوز در این ناحیه دست از فعالیت برده است، نیروهای فرماندهی سرکنده الیکالی بلاز وارد شده است. ستون اهرامی از کرمان که فرار بود از راه فسا جهرم و لاری پرودر فسا متوقف گردیده است.

کلیان مینویسد، کلیه عیارات فسا ۳۰ کیلو متر از اطراف جهرم متفرق شده اند و تا این حد اثری از آنها دیده نشده است در برخی نقاط که عیارات سرسختی میکنند تا گویر آنها را بوسیله هواپیمای مسلسل متفرق میکنند (تایار است).

**پخشداران آذربایجان**

پرویز ظفر آقایی در کتیر جاویه استاده آذربایجان در وزارت کشور حاضر و صورت اسامی پخشداران جدید استان آذربایجان را که از طرف اوقیان تنظیم شده بود بوزارت کشور داده تا پس از تصویب وزارت کشور احکام آنها صادر گردد که در پخشداران پیشنهادی از طرف آقایی کتیر جاویه در حدود ۴۰ نفر میباشد.

**ملاقات با آقای نخست وزیر**

پرویز آقایی فرزند ولی معاون وزارت کشور و آقای وکیل رشک رزم آراء رئیس ستاد ارتش و آقای دکتر جاویه استاده آذربایجان با آقای نخست وزیر ملاقات نمودند.

**آزادی ورود و خروج**

هیئت وزیران در جلسه ۲۴ مهرماه جاری بنا به پیشنهاد شماره ۴۴۸۹۹ مورخ ۲۵/۷/۲۳ وزارت دارایی به وزارت راه مقرر اجازه داده است که ورود و خروج (تجربه نشده) را با شرایطی که لازم می آید بوجه اعلان یافراد و اگذار نماید وزارت دارایی میتواند متذلل گردد وارد کنندگان را از پرداخت سود بازگویی معاف نماید.

## نمونه امنیت فارس

### همه جا قتل و غارت و محاصره و ویرانی

کلیان مینویسد - از شیراز خبر میدهد که روز ۲۴ مهر ماه کابوهای اهرازی از شیراز در باجگاه به اهرازی [زیادی مصادف شده و غورا با متهمین داخل مبارزه شده و در نتیجه چهار نفر از اهرازی مقتول و ۲۲ نفر سالم باه نفس اسلحه و مهماتی فتنه و آسب دستگیر و بقیه متواری گشته اند و ستون حرکت خود را بطرف پلخان ادامه داده است همه از انبوی احمدیها در اطراف اقلید جمع شده و پناهی غارت گداخته اند. امار اقلید دولتی خانه اشباع و فضای کک و اهرام ستونی برای سرگرمی آنها

**برکناری آقای حیدررضوی از ریاست اداره اطلاعات**

و خبرگزاری پارس طبق خبری که بدست آمده آقای مظفر پرویز وزیر سابق کار و تبلیغات در آخرین ساعات وزارت خود، آقای حیدر رضوی را از ریاست اداره اطلاعات و خبرگزاری پارس برکنار نموده اند.

این خبر موجب تألم است زیرا آقای حیدر رضوی از جوانان دوست و صحیح العمل و علائق به انکار موسمی بوده و حتی امکان برای اصلاح اداره زیر نظر خود پارچه موسی که در و ایشان بود جهت جعل می آورده.

## اقدامات خلاف قانون شروع میشود

پرویز صبح دو نفر از کارگران چاپخانه مجلس و باژک ملی که مشغول پخش یانه ای هینی بر پشتیانی از کارگران چاپخانه بانک بوده اند بدستور ابتهاج خانی بدست مامورین فرماندار نظامی توقیف شده اند.

ما عاقبت شوم این قبیل عملیات آزادکنش را بمقامات مسئول تذکر میدهیم و قاضا داریم هر چه زودتر دو نفر کارگر فوراً که کفیل مخارج چندین نفر میباشد آزاد نمایند.

## تجربه خطرناک

فیلماهی امریکائی بطور کمی یک عیب دارد و آنهم اینست که کتیر به نیش منظره های زندگی مردم نجیب و زحمت کش اجتماع بر برداره و دلیل آنهم واضح چون که فیلماهی یکی از موثرترین حربه تبلیغاتی است تمام کارخانه های فیلماهی برداری به دست سرمایه داران بزرگ اداره میشود آنها هم این حربه را به راه رفته اند، شدیدترین وجهی برای کوری نگه داشتن و فریب دادن قوه بکار برنده - اغلب با نیش تبلیغاتی زنده و زیباییهای ایران آفرین کارخانه اهرازی بود و در آنجا کتیر به نیش منظره های زندگی آنها بیکه از بسیاری حقوق زندگی محروم و رانگیخته و گاهی با نیشات شهوت انگیز و معرکه آنها را از انکار منطقی باز داشته دود های آنها را برای لحظاتی چند هم که شده فراموش کند لذا از بیشتر این فیلماهی نتیجه ای که مفید عمل اجتماع یافته حاصل نمیشود و از تمام منفعرتی از آنها که اورش صنعتی و هنری داشته و قابل استفاده هنر دوستان است بگذردم هاید شود گفت که بقیه مضر هم باشد فیلماهی فوون باز اگر چه نتیجه ای از لحاظ مبارزاتی طبقاتی ندارد ولی خالصی از هنر و صنعت هم می باشد.

این فیلماهی محصول کارخانه (آرک) او وادیور پیکر) در سال ۱۹۴۴ تهیه شده است کارگران آن (چا تونور) و تهیه کننده آن (رابرت لور) میباشد هنر بشکن مهم آن ترتیب عبارتند همه ای نامور در دن جوانی که در آن

## برای توجه اداره شهر بانی

### بدگویی مقدمه آشوب

بطوری که اطلاع یانه این بدگویی آشوبگر تحریک یکی دو تن از بار فروشهای ناهنجار است خانه آقایی استیل تربی رفته و شروع به بدگویی و هتای به مشارالیه میکنند.

و چون آقایی ترمانی پهلووانی بسیار محبوب و مفید هستند برای جلوگیری از املاوت این آشوبگران روز گذشته به تلاشی مراهجه و شکایت می کنند و در صدد مقابله بشل بر نیایند.

اکنون ما در اثر مراجعه همه ای از سر شناسان محل و ورزشکاران جدا نظر کلانتری محل و فدای نظامی را متوجه جلوگیری فوری از آشوبگران نموده تا نگذارند تحریکات آنها باعث سلب امنیت از مردم جنوب شهر بشود زیرا در غیر این صورت مگر کین جری تر و دست جلیلی شده تر خواهند بود.

**اعتراض بپی فیل کارگران**

دورود ۲۵/۷/۲۳ - حکومت نظامی بدستور مصیح قطعی مقرر در نام شرکت نفت آقیان شرقی شمی نوهار قزیر الهی احمدیه کارگران امروز را بدون مجوز قانونی امروز توبیف نمودند عموم کارگران راه من و دهقانان دورود و نواحی خراسی نماینده بجزوبت نامبردگان بالا را آزاد نمایند شورای متصدد کارگران و دهقانان دورود احمد کاشینی

**قاضای دانش آموزان رشت**

داش اموران گیلان در چنین آغاز دومین سال تاسیس اتحاد خود تمنا دارند بطور برداشتن که هم اساسی در راه بهبود فرهنگ زمین بر نامه گیلان صبری زکی راده

## رستملاهی (شاداب)

## بهنامبیت جشن ملی مهرگان و پنجمین سال حزب توده ایران

خران آمد - خزان آمد - خرم آمد - درامان آمد  
خران آمد - بهار دسترخ دیقان آمد  
خران آمد - زمان بهره زحمتکشان آمد  
خران آمد - بیابان انتظار باغبان آمد  
خران آمد - غمی فرخنده کی - شادی پیش مهرگان آمد  
تود سعت سوزان وقت و کار خلق آسان شد  
ذبادرک بریزان - دامن گلشن زرافشان شد  
هوای کلیه دهقان - نظیر غایب خار شد  
بگم کارگر یا کار فرما آب یکسان شد  
شگفتا اسان بر می نوایان مهربان آمد  
بهاران گر بود بستان پر از غوغای بلبلها  
و با بینی بگلبنها فرزندان بهره گلها  
خران بر هاشوران جامه با پای بر از گلها  
بهر فصلی جهانی پیر را باشد تحولها  
که این دور و تسلسل ارضیت ارفغان آمد  
طبیعت چه در روشن بشت از گرد مرادی  
زد از پیمان شهریور نوای ست پندی  
بهر مهربان پوست و پیولهش بر آبادی  
پنجمین خزان آمد بهار باغ آزادی  
چنین روزی نبرد کاوه و ضحاک برپا شد  
چنین روزی فریدون جا کزین بر تخت آید  
دگوماتا گشت رسواتاج اولتیم دارا شد  
شاه امیرین گریزان فر بردان آشکارا شد  
بنام ایزد که فرماش چنین رفت و چنان آمد  
در این روز فرخیش و فرخ خیزد مرغ پیمان  
رخا شد مادر مبین پس از همدی زلف زده ان  
و هاشم ملت ایران از رخ و خوری و زندان  
پنا شد پای و پیمان حزب توده ایران  
که از وی کاخ آزادی کتون بر آستان آمد  
چو سنگ این بنا اندر چنین روزی بر افکنند  
برای قش استوار سنگ راه دشمن شد  
کتون طریت استبداد از پیش ستوران شد  
مبین سر از نیرومته استقلال مبین شد  
برای دشمن مبین بلای ساکبان آمد  
پس از شش سال جایبازی و پیکار بیان روزی  
فداکاری و ایمان هست و تدبیر و دلوزی  
فدای مملکتی طی شد اینک سوی پیروزی  
کنند بر ارجاع مستحضر شن کفن دویلی  
ز آذربایجان بگردد یکر تا بلوچستان  
خراسان تا سیستان اسفهان تا خراسان  
ز کرمانشاه تا زنجان و از شیراز تا کرمان  
چینش پرچم پرویز حزب توده ایران  
ز جیحون تا اورس رفت و زوری تا سیستان آمد  
هداستوار در کوشش کتون با پیکر خوین  
کنند بهر نبات خویش مردم خنده و تفتین  
نایب داد فرصت بر فریب دیو بد آیین  
برای آخرین ضریب بفرز دشمن دیرین  
زمان جنبش و جان بازی پرو جوان آمد  
بدوش خلق خواب آلوده بر زن بانیکه یاری  
مر آوار جگر امروز آهنگ فدکاری  
نا بار دیگر تجدید سوگند وفاداری  
که باشد در خطر آزادی خواهد زما یاری  
زیداد تیه کارن بگریزد و فغان آمد  
نبرد نور و ظلمت ایزد و اهریمن است اینجا  
سرمدار کف است و جان مادر دامن است اینجا  
چو ق با ماست پروزی بنا یادش است اینجا  
برای دشمنان هم خوب مطلب روشن است اینجا  
که شعر فخر شاداب از حقیقت ترجمان آمد



سرهنک ۲ محمودقاسمی اهل الهی سرهنک ۲ یوسف مرتضوی سرهنک ۲ مرتضوی و سرهنک ۲ قاضی اهل الهی در زمان ارفع در ارتش با درجات سروانی خدمت میکردند و از توده حقه ملی الهام میگرفتند آنها دشمنی ارفع و کابینه های صدر و حکمی را با توده ملت در یافتند زیرا یکده دژنهان در نهایت ارفع برای سرگویی آزادیخواهان مجبور شده اند با آنها بیاباره برداشته و الان در ارتش ملی آذربایجان و دواشوش فداییان و نام زحمتکش آذربایجان بر علیه عوامل ضد آزادی مبارزه میکنند.



جنگ داخلی چین

روزنامه دبی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

یکی از رهبران سندیکائی فرانسه

از ملت تونس دفاع میکند

یشتری باشد

در این اوغرتاسر استعماری فرانسه امور تونس را اداره میکنند...

حکومت نظامی افغان

بلا جان کارگران

اسلامان ۲۵۷۲۴ صبح روز چهارشنبه در کابین سران مهندسی...

تخل رژیم فتودالیت که متفق با ولای عناصر استعماری است...

اصحاب چهار نفر از مبارزان تونس: حسن گریب داند مینیک و دستفراش...

از جمله کسانی که عناصر استعماری منظور هلی کردن متونبات...

مأمورین استعماری دهها هزار متر پارچه در دست خود انحصار کرده اند...

نظیر میرمه وقایع سوریه و لبنان درس کافی برای مأمورین استعماری...

مطلبی فرانس و تونس دارای منافع مشترکی میباشد...

واضح است عناصر استعماری سعی خواسته و سبیل این اقدام نحوه رفتار...

دست مریبان آلمانی باز شده است...

دست مریبان آلمانی باز شده است و دیگر فشار حکومت مستبلی را بردارد...

جواب داد: - مامم به پنهان کردن گریزهای دانشجویان...

جواب داد: - مامم به پنهان کردن گریزهای دانشجویان خودمان شریک هستیم...

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟ بقیده من سنتهای مقدس دانشگاهی...

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟ بقیده من سنتهای مقدس دانشگاهی که مبارز از استقلال تدریس...

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟ بقیده من سنتهای مقدس دانشگاهی که مبارز از استقلال تدریس...

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟ بقیده من سنتهای مقدس دانشگاهی که مبارز از استقلال تدریس...

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟

کجا هستیم و تپا کیا بیزیم؟ بقیده من سنتهای مقدس دانشگاهی که مبارز از استقلال تدریس...

راجع به بودجه نظامی امریکا

توضیحاتی که چند هفته قبل زنیالیوس استالین به ممبر سنه تایمز داد...

میراث هیتلر

دکتر حسن شهید لورائی

سوخته و نابود شده است. امروز دنبال حقیقت دیگری می گردیم...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دلی و رور کر اوگان حزب کومیت انگلستان را مع جریانات تازه انگیز چین میبندد...

دردموگراترین کشورهای جهان

راستی فراموش کردم که وقتی که از موزمه ما میرویم... در یک گوشه دکان دری باز و پر پر زمین... تاریکی منتهی میشود از آن زیر زمین...

دولت شوروی برای تکمیل این موزهها خرج زیادی کرده است... از سالک و جمعی مختلف اعمار را گرد آورده مثلا در موزمه تولوسوی (ولنتوی)...

در خیابان کسانای (چنگان ۵۰) کمی دورتر از ایستگاه (لاروسکا بارا گرا) دکان مشرفی وجود دارد...

تعمیر گاه و اتوشونی همایون... بوسیله دستگاه (اتوماتیک خودکار) تعمیرات مختلف - میکاتیکی - پلمبری - خیاطی...

رادیو هین ماسترویس His Master's Voice... ساخت انگلستان که شهرت جهانی دارد...

آگهی... به پیوسته با اطلاع کلیه کارخانجات و کارگاههایی که تعداد کارگران آنها از بیست نفر متجاوز است...

آگهی... از صوم منتهین و کارکنان فنی وزارت دارایی - اداره کل برق - شهرداری - وزارت کار - سلو - وزارت کشور...

قدرت شوروی در مدت بیست و پنج سال... ترجمه: ق. ق. مستدر ۱۶ ریال

مرد آشنا

«واندا خوشگله» یا همان طوری که در هشتاد و هفت فید شده است خانم... فانتاسیا کاتارگینا از مشخصه خارج شد...

اول از همه به بانک کارگشایی مراجعه کرد تا تنها دارایی برینست خود انگشت نگیل نبیره اش را گرد...

بعد از اینکه خوب از رفتن و رفتن و فکر کردن خست شده همیشه به فلفل رسیه پشمی در خانه اش (از مردان آشا)...

اما بخش اینکه دست خود را بوی زلف در دراز کرد پیکرتیبه شش نام طریحا از آونش پریده...

چیزی نیست... چیزی نیست... چیزی نیست... چیزی نیست... چیزی نیست...

فرهنگت خوبی که از دهن او خارج میشد... و او از زندگی پر براروت و سخت و سنگین حکایتها میخواند...

تحریکات شرکت نفت بر دامنه خود افزوده است

نوکران استعمار ادامه دارد

حکومت نفت شرکت خود را وسیعتر کرده است... متناهی میشود در اغلب ورنهای خارجی...

به آبادان حمل و از آنجا توسط رانندگان ایرانی شرکت بمسجد سلیمان فرستاده میشود...

روز هفتم همراه خانواده کان هوروی متوجه باقرمانند از نظامی آبادان برای برقراری چن مبرگان کنگو و با موافقت...

سببین واقعی قتل آن دو فرهاد مامورین شهربانی باتمام سوال ماحکس برداری از مقتولین...

حکومت نظامی و شهربانی کتالی تمام فرای خود را جلوی شورای متصده سپنج کرده ولی هیچ وسیله نمیتوانستند مانع...

آگهی های حزبی... کارتهای ذیل منظور گردیده و درجه اعتبار محافظ است...

پناهگاه مسافر بری تهران... میدان فردوسی تلفن ۶۷۳۶... درام زندگی... نوشته: خسرو میهار

تحلیل روشن و بی شائبه ای از ...

پس از سه اول
نصرت اینکه آقای قوام السلطنه مردی هسته از طقه ستاره و از مالکین
صنیر و فکر ایشان با فکر مردمی که منتقد ملت ایران باید وضع مترقی

چنگ صبی شده بی نیز شروع شد . گزاره مسروق انگلیس ها در
آوردن توای از صبره تا قن واجد حوادث خودستان اول برده بود . آقای
قوام السلطنه را تصدیق بکنند سازمانهای کارگری ماضی نشین کرده و مالانورد

آیا ما اشتباه کرده ایم
در تمام این ایام رفتاری حسی مردم بطرف ما را شاکت میکردند که
هو ایرازمانند آقای قوام السلطنه راه خطی بیسیاستی و سخر از بدبینانی

اکنون هر کس دو پاره آینه می برد که این اوضاع بکجا خواهد
انجامید . جواب اینست :
آزادی خوانده مغلوب نخواهد شد اگر چه آقای قوام السلطنه

بحث و انقاد
اگر بروش حزب ما ایراداتی دارید - اگر
در پیرامون هدفها و مرام های حزب ما اشکالاتی
برای شما ایجاد شده است - اگر دوستان شما در

اگر حزب توده ایران نبود ...

پس از سه اول
کسر اجازت از تهاق اعرام اموری جنوب
نداشتند ، و سیاست پوینده را اینجا جنوب

اکنون باید که از تهاق اعرام اموری جنوب
نداشتند ، و سیاست پوینده را اینجا جنوب
نداشتند ، و سیاست پوینده را اینجا جنوب

اکنون باید که از تهاق اعرام اموری جنوب
نداشتند ، و سیاست پوینده را اینجا جنوب
نداشتند ، و سیاست پوینده را اینجا جنوب

دجالس پانزدهم
جای هر فلاشی نیست
پس از سه اول
تتها هدف و مرام آنان بدست آوردن

اکنون هر کس دو پاره آینه می برد که این اوضاع بکجا خواهد
انجامید . جواب اینست :
آزادی خوانده مغلوب نخواهد شد اگر چه آقای قوام السلطنه

اکنون هر کس دو پاره آینه می برد که این اوضاع بکجا خواهد
انجامید . جواب اینست :
آزادی خوانده مغلوب نخواهد شد اگر چه آقای قوام السلطنه

ملت ایران بدشمن خود ...

پس از سه اول
نقته ما بی توایم اصلا دعوی استقلال
داخته باشیم تا از «سیاست موازنه» صحبت

پس از سه اول
نقته ما بی توایم اصلا دعوی استقلال
داخته باشیم تا از «سیاست موازنه» صحبت

پس از سه اول
نقته ما بی توایم اصلا دعوی استقلال
داخته باشیم تا از «سیاست موازنه» صحبت

پس از سه اول
نقته ما بی توایم اصلا دعوی استقلال
داخته باشیم تا از «سیاست موازنه» صحبت

پس از سه اول
نقته ما بی توایم اصلا دعوی استقلال
داخته باشیم تا از «سیاست موازنه» صحبت

پس از سه اول
نقته ما بی توایم اصلا دعوی استقلال
داخته باشیم تا از «سیاست موازنه» صحبت